
 
 

USNESENÍ  

z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 19.06.2017 
 

 

USNESENÍ ZK/6/297/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 11.04.2017 do 12.05.2017 

 

 

USNESENÍ ZK/6/298/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Petici proti zničení údolí Zdobnice přehradou Pěčín (příloha č. 1) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zněním odpovědi na Petici proti zničení údolí Zdobnice přehradou Pěčín uvedenou v 

příloze č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odpověď na Petici proti zničení údolí Zdobnice přehradou Pěčín dle přílohy č. 2 

  termín: 30.06.2017 
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/299/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Mgr. Hany Moravcové na funkci přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

 Ladislava Brunclíka,  
 PhDr. Evu Grimovou,  
 Bedřišku Mauerovou,  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

2 2 

 Ing. Adolfa Jásenského, CSc.  
 MVDr. Václava Krpálka,  
 Mgr. Libuši Majurníkovou,  
 JUDr. Ing. Vladimíra Neškudlu  

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/300/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení ZK/2/18/2016 ze dne 05.12.2016 v části I. schvaluje a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 

I. schvaluje 

1. s účinností od 05.12.2016 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady Královéhradeckého 

kraje ve výši 1.000 Kč,- na osobu/jednání, maximálně 12.000,- Kč za rok; s výjimkou 

členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb a členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace, které svou 

činnost provozují bez nároku na odměnu 

2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje dle odst. II/1 měsíčně, a to dle doložené účasti na jednotlivých 

uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a jednání komisí 

Rady Královéhradeckého kraje; vyjma členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb a členů Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro výzkum a inovace 

 

 

USNESENÍ ZK/6/301/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

3 3 

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

120.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci dotací 

 3. neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/302/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ 

předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 3.2 

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a 

kvality systémů IKT, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“, 

předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 3.2 

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a 

kvality systémů IKT, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/303/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016, a to bez výhrad 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2016 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2016 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 

rok 2016 dle tabulky č. 21 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

4 4 

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 

2016 dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 

2016 dle tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/304/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Střednědobý výhled rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2018 - 2022 

 

 

USNESENÍ ZK/6/305/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    změnu úrokových podmínek České spořitelny, a.s. u stávajících dvou úvěrů, které jsou 

nyní aktivní: 

1. Smlouva LCD/2556 - 1/08 z 5. 6. 2009 s aktuálním zůstatkem 87.131.691,76 Kč 

2. Smlouva LCD/2556 - 2/08 z 18. 2.2010 s aktuálním zůstatkem 162.868.304,24 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu úročení dle bodu A důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/306/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh usnesení č. 1 - 

5 

 2. Darovací smlouvu (Příloha č. 6) 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/6/307/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí neinvestiční 

dotace na zpracování dílčích částí studie proveditelnosti dle Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce na projekt "Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje“, specifický cíl 3.2; průběžná výzva č. 26 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 203.198 

Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové 

zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, 

Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II., odst. 1 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/308/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. o poskytnutí individuální 

dotace na projekt „Realizace pilotního jazykového kurzu pro zahraniční zdravotnické 

pracovníky“  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 350.000,- 

Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové 

zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

6 6 

Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II., odst. 1 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/309/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o navýšení vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby na rok 2017 o 261 tis. Kč na zajištění stomatologické LPS a u LPS pro 

dospělé a LPS pro děti o 669 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby Fakultní nemocnici Hradec 

Králové na rok 2017 o 261,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 

 2. v rámci kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 navýšení vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 261,0 tis. Kč na 

úkor ostatních běžných výdajů dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II., odst. 2 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/310/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří a 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

7 7 

Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s." dle přiložené důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zahájení realizace akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s." dle přiložené důvodové zprávy 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s financováním akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s." dle přiložené důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení návrhu na vyhlášení veřejné zakázky  Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/311/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými 

společnostmi - nemocnicemi dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování nepotřebného movitého majetku v zůstatkové ceně ke dni 31. 3. 2017 

následovně: 

  a) Oblastní nemocnici Náchod a.s., IČ 26000202, ve výši 1.842.195,72 Kč 

  b) Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČ 26001551, ve výši 9.107.725,73 Kč 

  c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, ve výši 3.408.198,01 Kč 

 2. darovací smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a: 

  a) Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 

Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  b) Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČ 26001551, se sídlem Bolzanova 512, 506 543 Jičín 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  c) Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 26000237, se sídlem M. Gorkého 77, 541 21 

Trutnov dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/6/312/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektů Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 1.3 Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektů Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 1.3 Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, v jednotlivých letech realizace dle 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/313/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zprávu o činnosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 

 

USNESENÍ ZK/6/314/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh nového znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov s účinností od 1. 7. 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2017  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

9 9 

 

 

USNESENÍ ZK/6/315/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zapojení Královéhradeckého kraje do „Dotačního programu ke stabilizaci 

vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu“ dle 

důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zapojení Královéhradeckého kraje do „Dotačního programu ke stabilizaci vybraných 

zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu“ dle důvodové zprávy a 

příloh důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/6/316/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 Dennímu stacionáři Apropo o 1 

mil. Kč a osobní asistenci Apropo o 500 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/317/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

3. pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

10 10 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 2 

4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 

5. jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Vladimír Derner 

Mgr. Jana Drejslová 

PaedDr. Josef Lukášek 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/318/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 

pro rok 2017 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na 

sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/319/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 2 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 

s poskytovatelem Sociální služby města Jičína v souvislosti se zařazením služby 

noclehárna 

 3. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

11 11 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 

s poskytovatelem Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. a Obecný zájem z.ú., v 

souvislosti se zařazením služby odlehčovací služba, za předpokladu, že organizace 

získají finanční prostředky na zajištění provozu služby z Operačního programu 

Zaměstnanost 

 4. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. 

ZK/25/1730/2015 se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat požadavek na navýšení financování sociálních služeb do 3. změny 

 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

   termín: 11.09.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/320/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí dotace na realizaci projektu prevence kriminality Ministerstva vnitra ve výši 

288.000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci podpořeného  projektu prevence kriminality 

   termín: 29.12.2017  
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

12 12 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PH.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/321/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na optimalizaci speciálního školství v Královéhradeckém kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení Základní školy a Praktické školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (IČ  

70 15 24 97) a Základní školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 (IČ 70 15 25 19) 

dnem 1. 7. 2017 s tím, že  Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 

Kolowratská 485 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, 

která přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, 

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 

organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/322/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 

důvodové zprávy 

  a) Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 4. ročníku 

Krakonošova cyklomaratonu 2017 ve výši 100.000,- Kč 

  b) Borskému klubu lyžařů Machov z.s. (IČ: 62728644) na opravu skokanského 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

13 13 

můstku s kritickým bodem 38 metrů ve výši 180.000,- Kč 

  c) Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost krajské 

organizace ČUS a Krajského servisního centra sportu v roce 2017 ve výši 400.000,- 

Kč 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy TJ Slavia Hradec Králové, 

z.s. (IČ: 00484326) na nové osvětlení sportovní haly TJ Slavia Hradec Králové ve výši 

90.000,- Kč 

 3. snížení ostatních běžných výdajů o 90.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů o 

90.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout usnesení dle bodu I. 3. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/323/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI 

Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 

Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 

střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 

projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI 

Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 

Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 

střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 

projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

14 14 

 

 

USNESENÍ ZK/6/324/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

uvedený v příloze usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje, uvedené v 

příloze usnesení 

 

 

USNESENÍ ZK/6/325/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Programu rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2017 - 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 

  termín: 10.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/326/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 - 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 - 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit odeslání Zprávy o uplatňování SRK 2014-2020 na MMR 

  termín: 07.07.2017  
   

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/6/327/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na II. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v celkové výši 2.950.000 Kč neinvestičních a 7.320.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 

dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 

dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci II. změny rozpočtu KHK 

na rok 2017 

 4. převod částky 500.000 Kč z běžných výdajů do kapitálových výdajů v rámci kapitoly 

48 - Dotační fond, odvětví Individuální dotace 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 25.08.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II.4. do II. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/328/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního ruchu 

v roce 2017 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení běžných výdajů na kapitole 48 Dotační fond - odvětví cestovní ruch a 

současně navýšení nedaňových příjmů kap. 48 - zapojení vratek ve výši 22.956 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - Dotační fond na 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

16 16 

veřejně prospěšné projekty v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 dle přílohy č. 1 

usnesení v celkové výši 4.300.000 Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II. 1. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

USNESENÍ ZK/6/329/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a zemědělství 

v roce 2017 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti životního 

prostředí a zemědělství v roce 2017 dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem 

finančních prostředků doporučených ke schválení je 7.211.000 Kč, z toho částku 

2.363.000 Kč tvoří kapitálové výdaje a částku 4.848.000 běžné výdaje. 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační fond 

- odvětví životní prostředí a zemědělství, snížením běžných výdajů ve výši 2.363.000 

Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2017  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

17 17 

 

 

USNESENÍ ZK/6/330/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2017 v celkovém objemu 1.409.000 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti vzdělávání v roce 2017 v celkovém objemu 1.409.000 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

příloh č. 2 a č. 3 usnesení  se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/331/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2017 dle přílohy usnesení č. 1 

vč. změn alokace na jednotlivé dotační programy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy usnesení č. 2 a přílohy usnesení č. 3 se žadateli o dotaci dle přílohy 

usnesení č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti prevence rizikového chování  v roce 2017 v celkovém objemu 900.000 Kč z 

kapitoly 48 Dotační fond odvětví prevence dle přílohy usnesení č. 1 za předpokladu 

navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví prevence o 238.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy usnesení č. 2 a č. 3 se žadateli o dotaci dle přílohy usnesení č. 1 za 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

18 18 

předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví prevence 

 3. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 odvětví prevence rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 II. změnou rozpočtu o 238.000 Kč za současného navýšení 

daňových příjmů kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu 2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou usnesení v bodě 3. do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/332/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádosti obcí o prodloužení termínu ukončení realizace projektů dle přílohy č. 1 a 2 

důvodové zprávy 

 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů v rámci dotačního programu 
pořízení a digitalizace územních plánů obcí dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/333/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

      

 1. žádost o změnu v realizaci schváleného projektu 16RRD05-0017 příjemce dotace 

Svazku obcí Horní Labe, IČO 71169431, a s tím spojené snížení výše schválené dotace 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

19 19 

z 1.890.000 Kč na 1.650.937 Kč (příloha č. 1 usnesení) 

 2. žádost o změnu názvu projektu 16RRD05-0017 z „Labská stezka č. 2 – úseky: Kunčice 

nad Labem, Klášterská Lhota, Hostinné“ na „Labská stezka č. 2 – úseky: Kunčice nad 

Labem, Klášterská Lhota“ dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RRD05-0017 dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu v realizaci schváleného projektu 16RRD05-0017 příjemce dotace Svazku obcí 

Horní Labe, IČO 71169431, a s tím spojené snížení výše schválené dotace z 1.890.000 

Kč na 1.650.937 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změnu názvu projektu 16RRD05-0017 z „Labská stezka č. 2 – úseky: Kunčice nad 

Labem, Klášterská Lhota, Hostinné“ na „Labská stezka č. 2 – úseky: Kunčice nad 

Labem, Klášterská Lhota“ dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RRD05-0017 dle přílohy č. 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

 termín: 31.08.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/334/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost o změnu žadatele o dotaci v projektu č. 17KPG05-0006 ze žadatele obec 

Bartošovice v Orlických horách (IČO 00274691) na žadatele Římskokatolická farnost 

Neratov (IČO 60885726) dle přílohy usnesení 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

novým žadatelem o dotaci, tj. Římskokatolickou farností Neratov (IČO 60885726) dle 

přílohy usnesení č. 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu žadatele o dotaci v projektu č. 17KPG05-0006 ze žadatele obec Bartošovice v 

Orlických horách (IČO 00274691) na žadatele Římskokatolická farnost Neratov (IČO 

60885726) dle přílohy usnesení 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

novým žadatelem o dotaci, tj. Římskokatolickou farností Neratov (IČO 60885726) dle 

přílohy usnesení č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

20 20 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/335/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 

 2. navýšení neinvestiční dotace na individuální účel pro Hasičský záchranný sbor KHK na 

úhradu části provozních výdajů IZS o 50 000,- Kč z kapitoly 48 - dotační fond 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/336/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost spolku Trutnov Trails o prominutí penále k odvodu za porušení rozpočtové kázně 

při čerpání dotace na údržbu a další výstavbu MTB stezek v okolí Trutnova 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí nařízeného penále za porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté spolku 

Trutnov Trails na údržbu a výstavbu MTB stezek ve výši 100%, tj. 184.426 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/6/337/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Sedloňov o prominutí odvodu dotace a penále dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Sedloňov (IČO 00275352) ve výši 98%, 

tj. 83.300 Kč, a uložené penále ve výši 100%, tj. 42.925 Kč - se zohledněním přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Sedloňov o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/338/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Mikroregionu 

Hustířanka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    Mikroregionu Hustířanka uložené penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, 

tj. 121.560 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mikroregion Hustířanka o výsledku jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 

  termín: 21.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/339/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na ocenění 2. a 3. místa v soutěži Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2017 dle 

důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    ocenění  v soutěži Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2017 ve výši 500.000 Kč pro 
druhé místo a 250.000 pro třetí místo. 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

22 22 

 

 

USNESENÍ ZK/6/340/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování projektů 

- Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu, reg. č. 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000745, 

- Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor, 

reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000752, 

- a Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor, reg. č. 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování projektů uvedených v bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavovi Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/341/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost Svazku obcí Hradubické labské o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

realizaci projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

 2. smlouvu dle příloh důvodové zprávy se Svazkem obcí Hradubická labská o návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování realizace 

projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci kapitoly 39 Svazku obcí Hradubická 

labská v maximální výši 18.746.470 Kč, ze zvýšených daňových příjmů kraje 

 2. smlouvu dle příloh důvodové zprávy se Svazkem obcí Hradubická labská o návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování realizace 

projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu s přílohami 

   termín: 31.07.2017  
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

23 23 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/342/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-
Českého pohraničí "Společné dědictví", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého 

pohraničí "Společné dědictví", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760; rozpočet 

projektu za Královéhradecký kraj je 5,45 mil. Kč (předfinancování 4,90 mil. Kč, 

spolufinancování 0,55 mil. Kč) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci a financování projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-

Českého pohraničí "Společné dědictví", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/343/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" 

mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 

  termín: 25.09.2017  
   

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/6/344/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    podnět města Sobotka na pořízení územní studie ze dne 21. září 2016, týkající se 

vyhledání nové trasy pro přeložku silnice II/281 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pořízení územní studie, týkající se vyhledání nové trasy pro přeložku silnice II/281, dle 

podnětu města Sobotka ze dne 21. září 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit pořízení územní studie, týkající se vyhledání nové trasy pro přeložku silnice 

II/281, dle podnětu města Sobotka ze dne 21. září 2016 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/345/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    4. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2017, 

podle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zveřejnit 4. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 

kraje 2017, způsobem umožňujícím dálkový přístup 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. zaslat 4. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 

2017 Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ministerstvu životního 

prostředí České republiky 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/346/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 

životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

25 25 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 16.300.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – z prostředků vyčleněných na 

vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 10.07.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/347/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 44/2017 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/348/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2017 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 859.000 Kč a 

zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 51.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 859.000 Kč na projekty odpadového 

hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2017 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 51.000 Kč na projekty odpadového 

hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

26 26 

zemědělství na rok 2017 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 10.07.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/349/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Čistá obec“ za rok 2016 dle 

důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 

a zemědělství na rok 2017 – běžné výdaje 

 2. uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 

   termín: 10.07.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/350/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se 

smlouvy o úvěru ZOO Dvůr Králové a.s. do výše 50,0 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

27 27 

podepsat dohodu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Československá obchodní banka, a.s. dle důvodové zprávy 

  termín: 10.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/351/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 

Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 20.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/352/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/6/353/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí, 19. a 39. výzva (období 2014 - 2020) a poskytnutí návratných finančních 

výpomocí příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 

projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 157.411.602 Kč na 

předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 

projektů odvětví školství (v částce 129.174.638 Kč) a odvětví zdravotnictví (v částce 

28.236.964 Kč) uvedených v důvodové zprávě. 

2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví zdravotnictví nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2017 

   termín: 11.09.2017  
  

 

 

USNESENÍ ZK/6/354/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení rozpočtu kap. 50 (FRR) - běžných výdajů v odvětví dopravy o 22 mil. Kč za 

současného zvýšení daňových příjmů Královéhradeckého kraje v roce 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

  termín: 30.06.2017  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

29 29 

 

 

USNESENÍ ZK/6/355/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 

(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/356/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 

a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 

mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx,  pro realizaci akce „Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Královéhradeckým krajem a paní xxx,, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 

přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/6/357/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.č. 3030 a 

3026 a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3030 v k.ú. 

Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx, a paní xxx,, pro realizaci záměrů 

„vnitřní průmyslové zóny Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.č. 3030 a 3026 a 

Smlouvu budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3030 v k.ú. Kvasiny mezi 

Královéhradeckým krajem s panem xxx, a paní xxx, pro realizaci záměrů „vnitřní 

průmyslové zóny Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejichž znění je přílohou tohoto usnesení.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu na zřízení věcného břemene podle odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/358/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 

a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 

mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx,, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 

přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

31 31 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/359/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3120 a 

pozemku p.č.3271 a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

3120 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx,, pro realizaci akce 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3120 a 

pozemku p.č.3271 a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

3120 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx,, pro realizaci akce 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ ", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu budoucí na zřízení věcného břemene podle 

odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/360/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx,

(podíl 1/16 na obou pozemcích), xxx,, panem xxx, (podíl 3/16 na obou pozemcích), xxx,

(podíl 3/16 na obou pozemcích), xxx, a paní xxx, (podíl 5/16 na obou pozemcích), xxx, v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3011 a p.p.č. 

3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, (podíl 1/16 na obou 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

32 32 

pozemcích), xxx,, panem xxx, (podíl 3/16 na obou pozemcích), bytem xxx,, panem xxx,

(podíl 3/16 na obou pozemcích), xxx,a paní xxx, (podíl 5/16 na obou pozemcích), xxx,, v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou tohoto 

usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/361/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx,

(podíl 4/16 na obou pozemcích), bytem Slezská 776/1, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx,

(podíl 4/16 na obou pozemcích), bytem Slezská 776/1, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je 

přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 14.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/362/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku se zrušením věcného břemene přímému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

33 33 

Kupující: xxx, 

Pozemek: celková výměra 198 m2 

část p.p.č. 932/41 o výměře 198 m2 dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 

932/53 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 

Kupní cena: 48.110 Kč (tj. cca 242,98 Kč/m2), včetně DPH 

Věcné břemeno určené ke zrušení :  

věcné břemeno na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice úplatné, dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene se zřízením předkupního práva ve prospěch xxx, ze dne 15.6.1996, zapsané na 

LV č. 88 pro k.ú. Nepasice a obec Třebechovice pod Orebem  

Povinný: Královéhradecký kraj  

Oprávněný: xxx, 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Zavazující podmínka: 

prodávající při darování p.p.č. 932/41 o výměře 144 m2 v k.ú. Nepasice (dle GP č. 364-

106/2016) městu Třebechovice pod Orebem stanoví v darovací smlouvě zavazující 

podmínku uzavřít samostatnou smlouvou úplatné věcné břemeno s právem chůze a 

jízdy k p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice dle GP č. 368-10588/2016 s panem xxx, 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/363/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovitých věcí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 

Kupující: xxx, 

Pozemků: 

část p. p. č. 570/7 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

část p. p. č. 570/8 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

část p. p. č. 570/9 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

dle geometrického plánu sloučeny do nově vzniklé a označené jako p. p. č.  570/9 o 

výměře 379 m2 

v k. ú. a obec Dolní Lánov 

Kupní cena:  55 100,- Kč (cca  145,- Kč/m2) 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

34 34 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/364/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovité věci  

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

Kupující: xxx, 

Pozemek: 

- část p. p. č. 133/2 o výměře 24 m2 zahrada 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 133/79 

v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

Kupní cena: 11 100,- Kč (cca 463,- Kč/m2)  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/365/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na převod pozemku 

p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada 

v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 

Prodávající: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 232 880,- Kč  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

35 35 

Financování: z rozpočtu kap. 50 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/366/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299, III/2992, III/3081 

Prodávající: HNG - Czech s. r. o., se sídlem Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové 

4 - Plačice  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 1084 m2 -  součástí  staveb silnic č. II/299, III/2992, 

III/3081 

v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice, součástí stavby silnice č. II/299 

p.p.č. 2196 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2339 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2340 o výměře 272 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2468 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2475 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2478 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2480 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2671 o výměře 111 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2675 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 

v k.ú. a obci Librantice, součástí stavby silnice č. III/2992  

p.p.č. 1239/6 o výměře 91 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradce Králové, součástí stavby silnice č. 

III/3081   

p.p.č. 588/70 o výměře 416 m2 ostatní plocha - silnice 

Kupní cena: 54.200 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

36 36 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/367/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 

Prodávající: xxx, 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 830 m2 
p. p. č. 637/25 o výměře 241 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 637/26 o výměře 527 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 637/37 o výměře 62 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 41.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

37 37 

 

 

USNESENÍ ZK/6/368/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající:  

xxx, – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.750,- Kč) 

xxx, – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.750,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 270 m2 
p. p. č. 153/4 o výměře 198 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 153/5 o výměře 72 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Kupní cena: 13.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/6/369/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

38 38 

p. p. č. 198/7 o výměře 75 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/370/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 26.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

39 39 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/371/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx, 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/9 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 2.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/6/372/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: Rovina Písek, a. s., se sídlem Písek č.p. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/4 o výměře 236 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 11.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/6/373/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 

SJM xxx,- spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 3.750,- Kč) 

xxx, - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 3.750,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/8 o výměře 150 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 7.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

41 41 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/374/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32421 

Prodávající: SJM xxx, 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 1060 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/32421 

v k. ú. a obci Barchov 

p.p.č. 708/6 o výměře 747 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 708/15 o výměře 313 m2 ostatní plocha – silnice 

Kupní cena: 53.000 Kč (50 Kč/m2)  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

42 42 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/375/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32421 

Prodávající: xxx, 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 242 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32421 

p.p.č. 708/12 o výměře 242 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Barchov 

Kupní cena: 12.100 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/6/376/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32426 
Prodávající: 

xxx, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32426 
p. p. č. 719/3 o výměře 367 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 18 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/377/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32426 
Prodávající: 

xxx,- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 625,- Kč), 

xxx,- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 625,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32426 
p. p. č. 719/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice,   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

44 44 

v k.ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/378/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 
ROCEL, s.r.o., se sídlem Puškinova 326/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 94/19 o výměře 286 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Smiřice 
Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 
státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 66 190,- Kč (231,43 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

45 45 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.07.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/379/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 
Prodávající: 

xxx, 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/12 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 13 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/6/380/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úplatný převod pozemku 

p. p. č. 283/4 o výměře 1652 m2 zahrada 

v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 

Prodávající: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu se zák. č. 503/2012 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů  

Financování: z rozpočtu kap. 50  

 2. podání žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle 

zák. č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČO 195031 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 3. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost na převod pozemku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/381/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/298 

Prodávající:  

xxx,- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 8.825 Kč) 

xxx, - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 8.825 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 353 m2 - zastavěné stavbou silnice č. II/298 

v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

p.p.č. 2414/15 o výměře 65 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 2414/18  o výměře 192 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 2414/19 o výměře 96 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

47 47 

Kupní cena: 17.650 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/382/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice do vlastnictví 

obce Sendražice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Sendražice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/325 31 

část p. p. č. 773/1 je dle GP č. 441-205/2016 označena jako p.p.č. 773/89 o výměře 489 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

v k.ú. Sendražice u Smiřic 

Věcná břemena: na p.p.č. 773/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o převodu 

nemovitosti a smluv o zřízení věcných břemen, zapsaných na LV č. 161 pro k.ú. 

Sendražice u Smiřic a obec Sendražice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

48 48 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/383/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek do vlastnictví 

obce Písek   

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Písek 

Pozemek: zastavěný místní komunikací ve vlastnictví obce  

část p. p. č. 56 je dle GP č. 282-208/2016 označena jako p.p.č. 56/4 o výměře 2 367 m2 

ostatní plocha - silnice, 

v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/384/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. a obci Češov do vlastnictví obce Češov  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Češov 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou automatické tlakové stanice podél silnice č. II/328 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

49 49 

889 je dle GP č. 197-109/2016 označena jako st.p.č. 157 o výměře 23 m2 zastavěná 

plocha - bez čp/če/technická vybavenost, 

v k.ú. Češov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/385/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice do vlastnictví města 

Hořice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Hořice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou přechodu pro chodce a retardérem na silnici č. 

III/3002 

část p. p. č. 2389/1 díl "a" o výměře 30 m2 je dle GP č. 3165-120/2016 sloučen do p.p.č. 

2354/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 1561 m2 (pozemek ve 

vlastnictví města Hořice) 

Věcné břemeno: na p.p.č. 2389/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene, zapsané na LV č. 2087 pro k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

50 50 

USNESENÍ ZK/6/386/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví obce Převýšov  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Převýšov 

Pozemky: celková výměra 1 200 m2, zastavěné v obci stavbou stezky pro pěší a cyklisty 

podél silnice č. II/327 

p.p.č. 1402/41 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice, 

část p.p.č. 1402/19 díl "f" o výměře 7 m2 a část p.p.č. 1402/77 díl "e" o výměře 142 m2, 

které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1402/101, 

ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 149 m2, 

část p. p. č. 1402/19, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/105 o 

výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/20 o 

výměře 102 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/107 o 

výměře 143 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/108 o 

výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/109 o 

výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/53, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/53 o 

výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice, 

část p.p.č. 1402/53 díl "a" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1402/92 díl "b" o výměře 11 m2, 

které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1402/97, 

ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 15 m2, 

část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/76 o 

výměře 440 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/94 o 

výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/77 o 

výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/102 o 

výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/104 o 

výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Chlumec nad Cidlinou 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

51 51 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/387/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Jičín 

Pozemek: o celkové výměře 108 m2  je součástí přístupové komunikace k objektu 

Hvězdárny v Jičíně 

část p. p. č. 1974/6 díl "a" o výměře 1 m2, část p. p. č. 1974/7 díl "b" o výměře 38 m2 a 

část p. p. č. 1974/10 díl "c" o výměře 69 m2, které jsou dle GP č. 4099-179/2016 

sloučeny a nově označeny jako p. p. č.1974/18, ostatní plocha - ostatní komunikace  

o výměře 108 m2 v k. ú. Jičín 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1974/7 a p.p.č. 1974/10 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 

zřízení věcného břemene, zapsané na LV č. 5384 pro k.ú. a obec Jičín 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

52 52 

USNESENÍ ZK/6/388/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování nemovitých věcí  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 

klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí 

Obdarovaný: Město Kostelec nad Orlicí 

Pozemky: 

- část p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2 zastavěná plocha a nádvoří dle 

geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 

Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, bez čp/če, občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č. : 1118/10 (dle geometrického plánu) 

- p. p. č. 1118/9 o výměře 171 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č. : 1118/9 

- p. p. č. 1122/2 o výměře 178 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. zřízení věcného práva zákazu zcizení k převáděným nemovitostem specifikovaným 

v odst. I. 1. po dobu 20-ti let 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/389/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k.ú. a obci Bašnice do vlastnictví obce Bašnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Bašnice 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

53 53 

Pozemky: celková výměra 5 989 m2 _ zastavěné v obci stavbou chodníků a části zeleně 

podél silnic č. II/326, III/3267, III/326 12 a III/323 48 

část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/4 o výměře 

989 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/5 o výměře 

717 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/6 o výměře 

386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/7 o výměře 

461 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/8 o výměře 

174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/9 o výměře 

327 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/10 o výměře 8 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

(nachází se podél silnice č. II/326), 

část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/5 o výměře 

1 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/6 o výměře 

344 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/7 o výměře 

385 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/8 o výměře 

99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

(nachází se podél silnice č. III/3267), 

část p. p. č. 488/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 488/3 o výměře 

103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

(nachází se podél silnice č. III/326 12), 

část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/9 o výměře 

386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/10 o výměře 

139 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p.p.č. 477/2 díl "a" o výměře 5 m2 a část p.p.č. 527/1 díl "b" o výměře 30 m2, které 

budou dle GP č. 213-20/2016 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 527/11, ostatní 

plocha - ostatní komunikace o výměře 35 m2 

(nachází se podél silnice č. III/323 48), 

vše v k.ú. Bašnice 

Věcné břemeno: na p.p.č. 478 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene zapsané na LV č. 216 pro k.ú. a obec Bašnice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

54 54 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/390/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 

Pozemky: celková výměra 269 m2 – pod stavbou stezky pro cyklisty a pěší Třebechovice 

pod Orebem - Nepasice 

 v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 

část p.p.č. 932/3 o výměře 125 m2 dle GP č. 361-391/2015 označena jako p.p.č. 932/52 

ostatní plocha - silnice 

část p.p.č. 932/41 o výměře 144 m2 dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 

932/41 ostatní plocha -silnice 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice vázne věcné břemeno úplatné dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene se zřízením předkupního práva ve prospěch xxx, ze dne 15.6.1996, 

zapsané na LV č. 88 pro k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem   

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Zavazující podmínka: 

obdarovaný uzavře s panem xxx, úplatné věcné břemeno s právem chůze a jízdy k p.p.č. 

932/41 v k.ú. Nepasice dle GP č. 368-10588/2016, tato zavazující podmínka bude 

zakotvena v darovací smlouvě 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

55 55 

 

 

USNESENÍ ZK/6/391/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Měník 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 

p. p. č. 819 o výměře 12440 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Měník u Nového Bydžova a obci Měník  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/392/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Měník 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 

p. p. č. 819 o výměře 12440 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Měník u Nového Bydžova a obci Měník  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

56 56 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/393/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/316 - výměra celkem 3274 m2 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/39 o 

výměře 1015 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/40 o 

výměře 982 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/41 o 

výměře 790 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/42 o 

výměře 127 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/43 o 

výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/44 o 

výměře 238 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/46 o 

výměře 65 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 1381/17 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 

zapsané na LV č. 3112 pro k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

57 57 

 

 

USNESENÍ ZK/6/394/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Česká Skalice 

Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice III/3048 

p. p. č. 425/5 o výměře 810 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Zlíč a obci Česká Skalice  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/395/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Náchod 

Pozemek: pod stavbou schodiště na autobusovou zastávku v obci 

část p.p.č. 540/1, která je dle GP č. 480-109/2015 označena jako p.p.č. 540/9 o výměře 

16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod  

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 540/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 

zapsaného na LV 109 pro k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

58 58 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/396/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Lukavice 

Pozemky: pod stavbou chodníku podél silnice III/31815 – výměra celkem 565 m2 

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/19 o 

výměře 332 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/20 o 

výměře 102 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/21 o 

výměře 71 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/22 o 

výměře 21 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/23 o 

výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/24 o 

výměře 11 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/25 o 

výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/26 o 

výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/27 o 

výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/28 o 

výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha  

v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice  

Věcné břemeno: 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

59 59 

na p.p.č. 2320/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 57 pro k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/397/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 37 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 

p. p. č. 525/3 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Mlékosrby 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 

p. p. č. 525/3 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Mlékosrby 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

60 60 

usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/398/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 

p. p. č. 2414/11 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 

p. p. č. 2414/11 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

61 61 

USNESENÍ ZK/6/399/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2995 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2995 

p. p. č. 1203 o výměře 759 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Libřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2995 

p. p. č. 1203 o výměře 759 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Libřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/400/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

62 62 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 – výměra celkem 57 m2 

p. p. č. 148/172 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

p. p. č. 1007/68 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 1007/69 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 129/9 o výměře 160 m2 ostatní plocha – jiná plocha - spoluvlastnický podíl ¼ 

tj. 40 m2  

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 – výměra celkem 57 m2 

p. p. č. 148/172 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

p. p. č. 1007/68 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 1007/69 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 129/9 o výměře 160 m2 ostatní plocha – jiná plocha - spoluvlastnický podíl ¼ 

tj. 40 m2  

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

63 63 

USNESENÍ ZK/6/401/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru nemovitých věcí   

Dárce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 

Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

st. p. č. 75 o výměře 1183 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Chlum, č. p. 66, občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 75  

p. p. č. 88/1 o výměře 1646 m2 orná půda 

p. p. č. 88/6   o výměře 427 m2 orná půda 

p. p. č. 88/7   o výměře  29 m2 orná půda 

vše v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obec Všestary 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 88382 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2 a I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/402/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 

vlastnictví obce Všestary, v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary: 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje o celkové výměře 722 m2 

p.p.č. 314/29 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

64 64 

p.p.č. 314/33 o výměře 310 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

p.p.č. 314/34 o výměře 258 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

p.p.č. 344/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice,  

p.p.č. 344/4 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice  

směnit za 

pozemky ve vlastnictví obce Všestary o celkové výměře 747 m2 

p.p.č. 344/5 o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice,  

p.p.č. 344/9 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice, 

p.p.č. 344/35 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice,  

p.p.č. 344/36 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje a ve vlastnictví obce Všestary na dobu 10 let ode dne 

právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 

společně, každá jednu polovinu 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesen 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/403/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje týkající se majetkoprávních dispozic s 

nemovitým majetkem Královéhradeckého kraje a města Pec pod Sněžkou: 

- ZK/32/2310/2016, 

- ZK/31/2234/2016, 

- ZK/31/2235/2016, 

- ZK/31/2205/2016, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

65 65 

- ZK/31/2245/2016, 

v části důvodových zpráv uvedených usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 27.10.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/404/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/405/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 

 

 

USNESENÍ ZK/6/406/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis kontrolní skupiny, týkající se "Prověření pravidel pro výběr zástupců 

Královéhradeckého kraje do statutárních orgánů právnických osob, u kterých je 

Královéhradecký kraj zakladatelem, zřizovatelem, majoritním či minoritním akcionářem, 

a které existují ke dni 31. 12. 2016 (včetně pravidel pro činnost zástupců v těchto 

orgánech)", 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

66 66 

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   

    že Královéhradecký kraj nemá zvláštní pravidla pro výběr zástupců Královéhradeckého 
kraje do statutárních orgánů právnických osob. 

 

 

USNESENÍ ZK/6/407/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/32/2290/2016, kterým byla poskytnuta účelová 

neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu Královéhradeckého kraje“, 

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   

    že poskytování účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, a její čerpáni je v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/32/2290/2016, 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    pro vyhodnocení řádného poskytování a čerpání této dotace sladit formální 

nesrovnalost v období kalendářního a školního roku. 

 

 

USNESENÍ ZK/6/408/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis kontrolní skupiny, týkající se “Vratka DPH u projektu Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje (I. a II. etapa) a 

způsob financování této společnosti“ (OREDO s.r.o.), 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Radě Královéhradeckého kraje a ředitelce krajského úřadu, přijmout v rozpočtovém 

období r. 2017 opatření k řešení celé kauzy vratky DPH, bez ohledu na reálnost úspěchu 

soudního procesu. 

 

 

USNESENÍ ZK/6/409/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/12/725/2014, kterým byl proveden bezúplatný převod 
nemovitostí tvořících pevnostní systém Dobrošov do majetku Královéhradeckého kraje 
a s tím souvisejícího usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

67 67 

ZK/24/1656/2015, na jehož základě došlo k uvolnění finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na zpracování projektové dokumentace a inženýring projektu 
Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, 

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   

    že nespatřuje problém ve způsobu užívání výše uvedeného souboru nemovitostí, a že 

neshledal pochybení při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    provést opakovanou kontrolu využívání nemovitostí tvořících pevnostní systém 

Dobrošov a využívání prostředků určených na jejich revitalizaci. 

 

 

USNESENÍ ZK/6/410/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s rozšířením opatření na podporu středního vzdělávání s výučním listem o podporu 

vyššího odborného vzdělávání v oboru diplomovaná všeobecná sestra od 1. 9. 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

připravit ve spolupráci se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje 

úpravu Stipendijního programu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého 

kraje, tak aby podpora studentů, kteří mají zájem v budoucnu vykonávat pracovní 

činnost pro poskytovatele zdravotních služeb na území Královéhradeckého kraje, 

byla rozšířena o obor diplomovaná všeobecná sestra 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit úpravu Metodického pokynu pro vyplácení finanční podpory žákům 

vybraných oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem dle bodu II. 

tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/6/411/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh nápravného opatření nedostatku zjištěného ve Zprávě o výsledku přezkoumání 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.06.2017 
 

68 68 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    opatření k nápravě dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Ministerstvo financí o přijatých nápravných opatření 

  termín: 03.07.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/6/412/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    varianty řešení vlastnických vztahů k budově Regiocentra Nový pivovar. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    možné varianty řešení vlastnických vztahů k budově Regiocentra Nový pivovar dle 

důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


